D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
             Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1108001/2020

TOMADA DE PREÇO Nº 016/2020

OBJETO: contratação de empresa de engenharia para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obras referente a

reforma de pontes no município Bernardo do Mearim (MA).

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo.

HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº 016/2020 e, por consequência ADJUDICO o objeto do certame – contratação

de empresa de engenharia para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obras referente a reforma de pontes no

município Bernardo do Mearim (MA), da empresa J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI, CNPJ nº 34.875.166/0001-73, com o valor global

de R$ 307.302,52 (trezentos e sete mil trezentos e dois reais e cinquenta e dois centavos). Conforme quadro abaixo:

LOTE DESCRIÇÃO LOCALIDADE
VALOR DA

PROPOSTA R$

Contratação de empresa de engenharia para

execução, mediante o regime de empreitada por

preço global, de obras referente a reforma de

pontes no município Bernardo do Mearim (MA).

1 Recuperação de ponte de madeira Povoado Jaqueira 48.732,25

2 Recuperação de ponte de madeira – Ponte 1 Povoado Cantinho 28.730,03

3 Recuperação de ponte de madeira – Ponte 2 Povoado Cantinho 28.730,03

4 Recuperação de ponte de madeira – Ponte 3 Povoado Cantinho 28.730,03

5
Recuperação de ponte de madeira. Povoado Morada

Nova
28.730,03

6
Recuperação de ponte de madeira Povoado Lago de

Dentro
28.730,03

7 Recuperação de ponte de madeira Povoado Caneleiro 28.730,03

8
Recuperação de ponte de madeira Povoado Terra

Santa
28.730,03

9 Recuperação de ponte de madeira
Povoado Baixão do

Moacir
28.730,03

10
Recuperação de ponte de madeira Povoado

Encruzilhada
28.730,03

Município de Bernardo do Mearim (MA), 01 de outubro de 2020.

__________________________________

Antonio Hilton Laranjeira Silva

Secretário Municipal de Obras,

Urbanismo e Transporte e Trânsito

CPF: 556.976.313-91

Portaria nº 0201008/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 016/2020

O Munícipio de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, torna público o

resultado da Tomada de Preço n° 016/2020. Foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ANO VIII Nº 1917- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

  2

ANO VIII Nº 1917- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado e adjudicado pelo Sr.

Antonio Hilton Laranjeira Silva, Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito de Bernardo do Mearim (MA), autoridade

competente.

O Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas

alterações. HOMOLOGOU o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº 016/2020 e, por consequência ADJUDICO o objeto do certame

– contratação de empresa de engenharia para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obras referente a reforma de

pontes no município Bernardo do Mearim (MA), da empresa J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI, CNPJ nº 34.875.166/0001-73, com o

valor global de R$ 307.302,52 (trezentos e sete mil trezentos e dois reais e cinquenta e dois centavos). Conforme quadro abaixo:

LOTE DESCRIÇÃO LOCALIDADE
VALOR DA

PROPOSTA R$

Contratação de empresa de engenharia para

execução, mediante o regime de empreitada por

preço global, de obras referente a reforma de

pontes no município Bernardo do Mearim (MA).

1 Recuperação de ponte de madeira Povoado Jaqueira 48.732,25

2 Recuperação de ponte de madeira – Ponte 1 Povoado Cantinho 28.730,03

3 Recuperação de ponte de madeira – Ponte 2 Povoado Cantinho 28.730,03

4 Recuperação de ponte de madeira – Ponte 3 Povoado Cantinho 28.730,03

5
Recuperação de ponte de madeira. Povoado Morada

Nova
28.730,03

6
Recuperação de ponte de madeira Povoado Lago de

Dentro
28.730,03

7 Recuperação de ponte de madeira Povoado Caneleiro 28.730,03

8
Recuperação de ponte de madeira Povoado Terra

Santa
28.730,03

9 Recuperação de ponte de madeira
Povoado Baixão do

Moacir
28.730,03

10
Recuperação de ponte de madeira Povoado

Encruzilhada
28.730,03

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Município de Bernardo do Mearim (MA), 01 de outubro de 2020.

___________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Presidente CCL

CPF: 063.188.353-34

Portaria 1301002/2020